
 
COMUNE DI VICOPISANO 

 
PROVINCIA DI PISA 

 
 

Ordinanza n. 92 del 21/06/2025 
 
 

Oggetto: RIPRISTINO SEDE STRADALE  TRATTI OGGETTO  DI 
LAVORI  POSA IN OPERA IMPIANTI FIBRA OTTICA -  DAL 23 
GIUGNO 2025 AL 31/07/2025  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
• Vista la comunicazione in atti prot.10415  del  19/06/2025   con la quale  l'impresa Open Fiber  

comunica inizio lavori ripristino manto stradale nei luoghi già oggetto di p di posa in opera 
impianti in  fibra ottica . 

• Visto l'lenco delle strade interessate 
• Ritenuto necessario procedere all'emissione di un  provvedimento di regolamentazione  della 

circolazione;; 
• Visto il provvedimento sindacale n. 28 del 31/12/2024 “Nomina  Responsabile Polizia 

Municipale”; 

• Visti gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada concernenti obblighi, divieti e limitazioni alla 
circolazione stradale nei centri abitati; 

• Visto l'articolo 22 del Regolamento Comunale Uffici e Servizi del Comune di Vicopisano; 

• Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267; 

• Verificata e ravvisata la propria competenza in materia e ritenuto di dovere provvedere in merito 
al fine di regolamentare la circolazione dei veicoli nella zona interessata. 

 

ORDINA 

 
nel comune di Vicopisano l'attuazione dei seguenti obblighi, divieti e limitazione alla circolazione 
stradale come di seguito indicato: 

 
 1. Istituzione del senso unico alternato regolato da impianto semaforico di cantiere  o in 

alternativa mediante segnaletica verticale e movieri nei seguenti tratti 

•  

1. Istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta  per tutti i veicoli  nei tratti interessati al 
cantiere 

2. riduzione della velocità  a 30 km/h 

3. restringimento carreggiata 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FABIO BACCI e stampato il giorno 21/06/2025 da Bacci Fabio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

nei tratti di strada di seguito indicati 

 

– Località San Jacopo  

– Località Pettirosso 

– Località Piticco 

– Via del Fondello  

– Via del Tinto  

– Via Moricotti 

– Via Salutini 

– Via Gramsci 

– Via Famiglia Petri  

– Piazza Cavalca 

– Largo Marconi 

– SP 38 / Via di Buti / via Baroni  

– Via Trombi 

– Via dei Gelsini  

– Via Fermi 

– Via Giotto 

– Via dei Mezzi  

– Via De Gasperi  

– Via Machiavelli 

– Via Suor Alma  

– Via Giovanni Bachelet  

– Via Cristoforo Colombo  

– Via Togliatti 

– Via Piero della Francesca  

– Via Galileo Galilei  

– Via XX Settembre 

– Via Nazionale 

– Via Leonardo Da Vinci 

– Via Della Fornace  

– Lungarno Giuseppe Garibaldi  

– SP 02 Vicarese  

– Strada del Noce  

– Via Puccini 

– Via Matteotti 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FABIO BACCI e stampato il giorno 21/06/2025 da Bacci Fabio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



– Via Aldo Moro  

– Via Masaccio 

– Via Toscanini 

– Località Foce Maschio  

– Piazza Vittorio Veneto  

– Via di Villa 

– Via Pietro Nenni  

– Via Nazario Sauro  

– Via Vecchia Provinciale  

– Via Provinciale Lorenzana SP 31  

– Via Piave 

– Via Della Valle  

– Via dello Chiesino di valle  

– Via Panieretta 

– Via Magellano 

– Via San Martino 

– Via Vivaldi 

– Via Foscolo 

– Via Carraia 

– Via Briccola 

– Via Armando Diaz  

– Via Achille Grandi  

– Via della Chiesa  

– Via Vittorio Veneto  

– Piazza della Repubblica  

– Via Roma 

– Via Mazzini 

– Corte Stradiotti 

– Via Cavallotti 

– Via XXV Aprile  

– Via Due Ponti  

– Via Amendola 

– Via Leopardi 

– Via D'Annunzio 

– Via Simone Martini  
– Via Modigliani 

Le suddette prescrizioni entreranno in vigore al momento in cui il singolo tratto sarà interessato ai 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FABIO BACCI e stampato il giorno 21/06/2025 da Bacci Fabio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



lavori di ripristino del manto stradale  e cesseranno al  loro completamento . 

 

Resta a carico della ditta esecutrice dei lavori posizionare con congruo anticipo la segnaletica stradale 
di divieto di sosta   (almeno 48 ore prima dell'inizio dell'occupazione) mantenendo la stessa in perfetta 
efficienza fino al termine dei lavori. 

 

Le suddette  prescrizioni termineranno alla conclusione dei lavori, previo ripristino della precedente 
segnaletica stradale. 

 
Il cantiere dovrà essere segnalato secondo quanto prescritto dal Decreto Ministero 
Infrastrutture e Trasporti  10 luglio 2002. 
Durante le lavorazioni deve essere comunque garantito il transito degli autobus di linea . 
 
Le operazioni di montaggio, smontaggio e manutenzione degli schemi di segnalamento siano eseguite 
nel rispetto dei criteri di cui al D.M. 04.03.2013 ed in ogni altro disposto normativo inerente 
l’attuazione di cantieri temporanei in presenza di traffico veicolare. 
La ditta esecutrice dei lavori è il soggetto responsabile del montaggio, manutenzione e smontaggio 
della segnaletica adottando le procedure e cautele di cui al D.M. 22 del 19.01.2019; 

Ogni responsabilità per danni cagionati a terzi, animali o cose in conseguenza dell'esecuzione delle 
operazioni o delle attività sopra indicate, ferme restando le specifiche responsabilità poste a tutela 
dell'incolumità pubblica e della sicurezza della circolazione, nonché quelle in materia di prevenzione 
degli infortuni sul lavoro, sarà a carico della ditta esecutrice dei lavori. 

 

Dispone che copia del presente provvedimento sia inviato a 

 

Ufficio comunicazione – SEDE 

Ufficio Servizi Esterni – SEDE 

Open Fiber 

Provincia di Pisa 

Autolinee Toscane . 

 
Pubblicazione Albo Online per gg 15 

Avvertenze 

2) A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 7.8.90 n° 241 ed a seguito del decreto 
“Semplificazioni”. poi convertito in L. 120/20, avverso la presente ordinanza, così come contro la 
segnaletico stradale, è ammesso ricorso, entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione, al TAR della 
Toscana ovvero, entro 120 (centoventi) giorni sempre dalla pubblicazione, al Presidente della 
repubblica. 

 
-L'Ufficio di Polizia Municipale è incaricato dell'esecuzione della presente Ordinanza. 
 
La mancata osservanza degli obblighi e dei divieti disposti con il presente provvedimento sarà punita 
ai sensi del Codice della Strada. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FABIO BACCI e stampato il giorno 21/06/2025 da Bacci Fabio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
Il responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 è  Isp.  Fabio Bacci 
  
 
Vicopisano, 21/06/2025 Ispettore 
 BACCI FABIO 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23 ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 – 
Codice dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di 
Vicopisano. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FABIO BACCI e stampato il giorno 21/06/2025 da Bacci Fabio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


